
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DESIGNACION TRANSITORIA FONDOS ASIGNADOS UNC

 
VISTO

La necesidad de asignar funciones que tienden a mejorar el aprendizaje para
Estudiantes;

Y CONSIDERANDO:

Que para ello, se han propuesto la asignación transitoria de tareas a Estudiantes  con el
objetivo de permitir una formación más acabada en el desarrollo de la carrera,

Que el presente se desarrolla bajo un programa de mejoramiento en el aprendizaje para
la incorporación de actividades propias de la Institución, logrando un mayor
conocimiento de la ejecución de tareas de gestión,

Que las asignaciones de que se tratan, cuentan con la transferencia de fondos desde la
Universidad Nacional de Córdoba y que integran las partidas de Inciso I sueldos,

Que las designaciones se efectuarán con una retribución equivalente a un cargo de
Profesor Ayudante “A” con Dedicación Simple,

Por todo ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO N° 1 : Designar con una retribución equivalente a un cargo de Profesor
Ayudante “A” con dedicación Simple, a los agentes, por los periodos y en los sectores
que se detallan a continuación:

DNI Agente desde hasta Sector
40320875 CORDERO, Camila Sol 01/02/24 31/03/24 Académica



39619542 COSTA, Facundo 01/02/24 31/03/24 Comunicación
43207800 LOPEZ, Ezequiel 01/02/24 31/05/24 Institucional

43635046 CHAVARRIA HAMITY, Valentina
Sofía 01/02/24 30/04/24 Estudiantil

41401740 GONZALEZ, Dana Agustina 01/02/24 31/05/24 Espacio Físico
33976573 CORDOBA, Fernando 01/02/24 31/05/24 Informática
41410367 BORTOLOSO, Facundo 01/02/24 31/05/24 Informática
32892760 DOSIO, Alejandro 01/02/24 14/08/24 Espacio Físico
41050867 IGLESIAS, Tomás 01/02/24 14/08/24 Académica
41123331 ZEBALLOS, Hector Curt 01/02/24 31/08/24 Estudiantiles
42691854 SUAREZ, Ada Milagros 01/02/24 31/08/24 Postgrado
41038556 RUSCH, Axel 01/02/24 31/08/24 Postgrado
42386626 RUIZ LOPEZ, Corin 01/02/24 31/08/24 Extensión
40598718 REINOSO, Agustin Facundo 01/02/24 17/09/24 Comunicación
40403740 GUTIERREZ, Josefina Dámaris 01/02/24 27/10/24 Institucional
41360871 VERSTRAETE, María Virginia 01/02/24 31/12/24 Institucional
43812152 LOTZ, Francisco Ariel 01/02/24 31/12/24 Estudiantil

ARTÍCULO N° 2  La liquidación mensual de la retribución de los cargos al que se hace
referencia en el artículo precedente, será imputada con cargo al Crédito de la Partida A-
0001-013-000-000-11-31-10-00-01-00-03-04, con fondos transferidos desde la
Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO N° 3 : Las designaciones interinas que se tramitan en la presente, podrán
caducar con antelación a la fecha prevista, si el cargo fuera cubierto por el
procedimiento de concurso correspondiente, no implicando consolidación en la materia y
quedando sujetas a modificaciones en los Planes de Estudios y/o reorganización
académica.

ARTÍCULO N° 4 : El Personal que se designa deberá pasar por la Oficina de Personal
y Sueldos de esta Facultad (calle Avenida Vélez Sarsfield N° 264, 1° piso - Centro,
Córdoba y/o por correo a legajos@faud.unc.edu.ar), a fin de cumplimentar con la
documentación correspondiente, siendo el alta para el cobro de haberes la fecha del
Acta de Alta que a tal efecto se labre en ella.

ARTÍCULO N° 5 : El Personal al que se hace referencia precedentemente deberá
pasar por la Caja de Jubilación y Pensión del Personal de la Universidad Nacional de
Córdoba (calle Independencia N° 209, 1° Piso, Centro – Córdoba o vía correo
electrónico a ccomplementariaunc@gmail.com), con copia respectiva, dentro del
término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO N° 6 : Incluir en el Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Asuntos Estudiantiles y Area de Personal, dar cuenta al Honorable Consejo Directivo,
notificar a las Personas correspondientes, dar al Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO




	fecha: Viernes 16 de Febrero de 2024
	numero_documento: RD-2024-24-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-15T14:16:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-16T11:05:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-16T11:05:05-0300
	GDE UNC




